de conse. ec. aqua. An ad episcopū specter causarum matrimonialium et criminaliū cognitio. clero: cum ppetua de positiō. diutina suspensiō. ecclēsiarū vntio vel diuisiō. et de offi. archidia. ad hec per Innocē. De iurisdictione in multipli cōpi. de verbo. fig. abbate. bñ euindem. de of. or. ad reprimendā. bñ euindem. An cōs diuersarū līns guarū t̄ ritū habens populi. debet habere vicariū nationib⁹ illis conformem. et an in vna ciuitate plures possint esse episcopi. Et an vnu sub se alii habere potest de offi. ordi. quoniam. bñ Inno. An defensio: t̄ execūtio rez stamentū: um quoad pias causas vel alias: t̄ an publicas t̄ testamento:ū ad ep̄m pertineat̄. et de testa. c. i. q. bñ eu indēm. An episcopo vel recto: ecclēsīe cōpetat defensio su per ecclēsīe libertatē. et de p̄scrip. auditis. bñ euindem. Quando legata pīs causis incerta dispositioni ep̄i comittantur. et de verbo. fig. cum tibi. Que sunt que solis sunt episcopis reseruata. Et an papa possit p̄hibere eis ne chārismātē in fronte: t̄ episcopi presbyteris ne baptizēt̄. lxxviii. d. i. q̄uis. t̄ et de cōsuetu. quanto. bñ Inno. et alios. An que sunt ordinis. possint ep̄i demandare. et de conse. ec. aqua. De solēnitate dedicationis ep̄ōrum annuarii facienda. de con. d. i. solēnitates. i. Hoc non obseruat̄ hos die nisi a papa bñ glos. in hoc. c. An eps̄ qui renūtiauit ordinis episcopali. minores cōferat ordines. et de sup. ne. p̄. c. i. bñ Inno. Et an lemel cōsegratus episcopus pos sit in aliquo casu reconsecrari. dic qđ no. et de renun. post transla. in glos. sed quid. Quando et qualiter episcopus in capitulo vocē canonici habeat. t̄ quando capitulo negligente deuoluatur ad eum potestas beneficia cōferens. di. ex de p̄ben. postulati. maritīme per Inno. t̄ et de ap. a collusione. lib. vi. De duobus ep̄is cōtendentib⁹s sup̄ iurisdictione alicui⁹ monasterij. et de sen. et re iū. q̄uis. p̄ Inno. An eo ipso q̄ episcopus recipit p̄eposituram vel aliquam dignitatē. vacet episcopatus. t̄ an decre. de mul ta. in episcopatib⁹s locūm haber. An episcopatib⁹s res nūntiari possit tacite vel exp̄esse sine licentia pape. An episcopo possint dari alia beneficia si est pauper. An ep̄scopatū propter paupertatem possint vñm alie dignitatē: t̄ per quem. de cōf. p̄. c. cum nostris. per Inno. Si aliquarū ecclēsiarū episcopī cum toro suo populo labiūt̄ in heresim vel schisma: an nibilo omīn⁹ ecclēsīe ille ho norem suum retineat̄. t̄ ecclēsias fibi subiectas quoad p̄ p̄ieratē: t̄ possessionem. de ma. t̄ obe. inter quatuo: per Inno. De duobus ep̄iscopis in eadē ecclēsīa. vñ. q. i. nō autem. An inuitis detur episcopat⁹. lxxviii. d. i. nullus. An in vna ciuitate possint plures pontifices similes esse. t̄ qđ vi detur si vñs ercommunicat̄. t̄ alter absoluīt̄ vel contras rias ferunt sententias. in quibus locis episcopī fint insti tuendi. t̄ q̄ parua vel magna ciuitas non facit maiorem episcopum vel minorem. t̄ an plures Romani pontifices possint esse simul. lxxviii. distin. per totum. ccii. dist. legimus vñ. q. i. non aurem. vbi de hoc in glos. c. in apib⁹s. lxxviii. q. i. didicimus. de offi. ordi. quoniam. de priuile. c. i. An p̄s p̄er ercommunicationē episcopi iurisdictio eius ad Ar chiepiscopum deuoluatur. de sup. ne. p̄. romana. lib. vi. De modo procedendi contra episcopū: t̄ que requirantur. t̄ qui. de p̄ben. graue per Inno. Que res intelligantur de mensa episcopī. t̄ ad que bona iuramentum de non alienando. extendatur. de re. ec. non alie. vt super Inno. De quarta decimaruū et mortuariō: quām habet ep̄scopus in ecclēsīs sue dioce. ar. p̄scribi valeat q̄ ep̄scopus pro omnibus ecclēsīs suis agere potest q̄ locatiōnes et venditiones non possunt facere derīci de rebus ecclēsiarū sine aucto: itare episcopi. de testa. requisisti. bñ Innocē. Iure p̄:mitto omnia que ecclēsīs relin quuntur ad episcopi manus debent venire. et ad eius vō lunaret exp̄endi. de sepultu. relatū. bñ euindem. An portio decimaruū et perceptio canonice portiōnis quas recipit episcopus ab ecclēsīs sue dioceſis sint de iure ep̄scopali. et de parochiis. in rubrica per Innocē. Quot

## Liber. II.

dicitur enim consecrare. et quibus diebus. lxxvij. distin. porro. cum  
h. prece. lxxv. distin. q. die dominico. et de tempore. o. di. nec  
episcopi. An per installationem: vel per quem modum ap-  
p. exhibet cuius possessorum episcopatus. et de restitu-  
tio. m. lxxviii. fin. anno. An et quando criminosus ad epatum  
promovit sit devonendus. de iure. sicut natis. fin. anno.  
Multa de iurisdictione epali vtilia non. Finis ex de excep-  
tu venerabilium. et de prescritione q. q. fin. cuncte. **P**o-  
tificalia non sunt de sua substatia ordinis vel officii epalis  
q. sine ipsis quodlibet officium fieri potest. Et ideo si epis-  
copus a pontificalibus suspensus. m. lxxviii. celebrerit in  
pontificalibus: non incurrit irregularitate. de sen. ex. c. me-  
dicalis. li. vi. per anno. de Iose. c. dilectus. Quid iuris  
quoniam se intromittit. Archiepiscopus de subditis episcopi. de  
of. o. duo simul fin. eundem. Quis dabit expensas pro  
episcopo visitanti. eodem. inter cetera. fin. eundem. t. ca. si  
episcopus. li. vi. Et an episcopus debeat habere aliquid  
ab ecclesiis quas per alium visitat. ibidem. De iure multi-  
plici episcopi. de of. o. c. querente fin. anno. de ma. et obe-  
iner eum. et eodem t. dilecti. per eundem. Quantum episco-  
pus et qualiter de bonis ecclesie sue vel redditibus religio-  
nis dare potest. p. i. o. i. si episcopus. et ex de his que si. a pre-  
finae con. c. pastoralis. Inter ea q. in. i. parte istius opis  
s. in. h. q. episcop. in ar. l. posui de potentia eporum in dis-  
penfando. et q. in superioribus addidi de eoz iurisdictione  
et officio. et in quibus communiter transcrederunt. plene epis-  
coporum materia explicauit. Neminem tamen eporum repa-  
hendi in speciali: quoniam sint patres. sed utra delictis abstine-  
ant admonuit. et me t. eis. et delibera et criminata con-  
scientia concuerat vndeque. vi. q. i. oues. viii. q. i. quivos  
t. c. qualis. t. c. sequitur ad si. et. c. quid autem. **F**ateor. autem  
quod locum tenent apostolorum. xcij. dilegitimus. sed coram deo  
nullum cognoscitur qui ereretur opera eoz. xl. di. c. ii. **H**innes  
presumunt et desiderant pressere: per pauci pr. odesse. viii. q. i. q.  
episcopa. ii. et ideo vere non oes episcopi consecrati sunt  
episcopi sanctitate. ii. q. vii. non oes episcopi. Soquar ergo  
sicut consuevit. et deca sancte ecclesie. Abi sunt apli dñi fun-  
datores tui. xxi. i. h. hac itaq. d. deus em. et de eccl. fun-  
damenta. li. vi. Hunc celos incolut. Successores eorum et  
Inimici eorum nunquam lingunt. Alle yobis q. coruunt  
edificia: qui fundamenta arenosa sunt et labulo herentur.  
Mat. vii. in fine. Et collane arundinees sunt. Mat. xj. et de  
accusa. qualiter. ii. q. licet. non argenteae. Lan. iii. nec in ar-  
monee. Lan. v. et de hoc satis.

### Articulus Vicesimus secundus.

**B**oro q. post episco-  
pos singulorum officialium: prepositorum. et re-  
ctorum. et pastorum. et prelatorum in eccllesia dei  
specialiter defectus ponere iurisdictionem  
et potentiam longum esserponam in genere pro potentia et  
sanctitate eorum aliqua originalia. deinde iuridice tam  
in quadam recollectione iurisdictionem eorum: quos omnes  
pedato. vel prepositorum nomine comprehendo. et de verbo.  
signi. quies. **P**rimo igit scinditur q. dum durat mundus  
angeli angelis presunt: demones de monibus: homines  
hominibus: ad utilitatem viventium et deceptionem. sed omni-  
nibus collectis iam omnis prelator cessabit. glos. i. ad Lo-  
rin. ii. facit. i. ad Lor. xv. ibi. Deinde finis t. c. que leguntur  
et no. lxxviii. ad hoc. **P**relati malis oues fortes et pin-  
gues nec quantu in ipis est. et si ille viuunt de misericordia dei  
uit. in quantum ad malos pastores attrinet malo eas creplo  
occedunt. Attendes enim ouis in prepositu suu male viventes  
incipit dicere apud se. Si ppotis me sic vivit: ego q. sum  
qui non faciat qd ille facit. glos. ad Tit. ii. Vixia ppotis  
subiectis sunt offendiculu glos. Leui. t. Prepositor boni  
ras subiectos salubris est regula. Greg. in Registro. et la-  
lus. lxi. di. miramur. **P**relati non tm pro suis arguant  
delictis. pro populo em cogunt principes reddere tene-  
ne forte qui non docuerunt vel sollicite non arguerunt q.

primo peccauerunt. et contagio dispergatur in populus.  
In ipsos enim couertetur ira dei et cessabit a populo. **P**er  
si cogitarent boles principatus non ambiret. Sufficit enim  
pro peccatis ppotis argui et redere ratione. quid necesse  
est pro peccatis populi osteneri contra sole ante quem ni-  
bil pot abscondi. **T**anq. Ioseph principes populi contra sole  
suspendit. et furor dei a populo est amotus. glos. Numeri.  
xv. Adde qd scripsi supra in ista secunda parte. in Th. in  
oratione. Hier. recordare. b. principes manu. et in addi-  
tione ibi posita. in ar. ii. En ergo sanquis subditorum de  
manibus prelatorum et quiritur. et de of. o. irrefragabili. cu  
suis ibi cōcō. **B**on. pastor. egrotantia pecora visitat.  
dispersa perquirit. relictare colligit. lassa sustentat. malus  
pastor. econtrario oia dispergit glos. Zacha. xi. **D**icitur  
est dno ppter dñm seruiens. oues christi non ad lucrum sed  
a amore christi pascent. glos. Mat. xxii. Prelato: um fures  
multi: q. per ostium non intrarunt mercenarii quasi oes. xxii.  
q. iiii. tres personas. viii. q. i. sunt in eccllesia. Duo sunt que  
a populis querunt pastores pascentes seipso non oues: lac-  
tana. Lac p. rebet qui vicini p. rebet. Lacta p. rebet qui ho-  
no: em p. rebet. Ista ergo duo a populis qrun: cōmodum  
supplende necessitatibus et fauore honoris et laudis. Aug.  
in li. de pastoib. Indignus lacre et lana coūcīt. qui non  
pascat oues: qui non vigilat in custodia gregis iudicium  
autē sibi māducatur et bibit. xiiii. q. iiii forte. Bern. in sermo-  
ne. dixit simon petrus. Bon. pastor: non populi requirit da-  
tum: sed lucrum. Phil. iiii. Nec gloria dei usurpat sibi. Luce.  
ii. Accepta talentum non ligat in sudario: sed partit numu-  
larum: quibus et vias recipit non sibi sed dno. Luce. xii.  
Mat. xvi. Non habet foueam vt vulpes. nec haber virgo  
lucres midu. Mat. viii. et Luce. ix. non loculos quo Judas  
Ioa. xii. xiiii. q. iiii. qd ergo. Non deniq. sicut nec D. maria  
locu in diuersorio. Luce. ii. sed tantum puritatis intime bono  
gloriatur. Non pot veraciter loquitur nisi qui extrinsecas glo-  
rias pfecte respuerit. nec valet pure vel deivel. primi ques-  
rere lucra: q. p. p. r. non cōtempserit. Bern. in eppla ad He-  
ricum Senonensem archiepiscopum: Paulus non quis q. sua  
sunt. Phil. ii. viii. q. i. sunt in ecclasia. sed quis filiorum sunt  
quos in christo p. euangelium genuit. i. ad Cor. xii. qd vng  
obseruandu est singulariter iis q. spiritualiter p. sumit po-  
pulo. vt p. oibus q. sunt sua negligunt et contemnunt p. vni-  
litate ceteroru. vi. q. scias. Greg. sup Apoca. **O**ui ad  
regnum alio: n. assumit. se obligat vt quib. eterna p. dicat  
etia in temporalibus p. uidere studeat. glos. inde. ii. vi. chris-  
tibus. xxi. di. h. ecce facit. lxxvi. di. fratre. **H**uic incom-  
parabiliter lōge melior: sit aia qua viuunt terrena substi-  
tia: quā exteri possidem. xiiii. q. i. scimus. qui non dat p. oiu-  
bus substantia suā: quando p. ois datur: est aiam suam.  
Greg. in homi. Ego sum pastor. In tribu maxime prelati  
christi imitari debent: q. in loco christi sunt in dignitate  
potestate officio. Sunt enim christi sacerdos. ps. cit. Tu es  
sacerdos in eternū. Heb. vi. Rer. ps. lxx. De iudicio tuu  
regi da. t. Mat. ii. Et mister. Mat. xii. Sacerdos  
qui in ar. crucis scipio hostia dedit. Phil. ii. Rer. quin  
aligo regnauit. ps. Minister qui p. edib. Petri aquam  
ministravit. Ioa. xiiii. Sacerdoti igit dignitas. Regi po-  
testas. Ministro cōpetit officium. Dignitatis debetur reue-  
rentia. i. Pe. ii. ef de ma. et obe. solite. Potestati obediētia  
Iko. xiiii. q. i. qui resistit. Officio cura. xii. q. i. iure. Duo  
et his prelatis debentur: tertiu vero subiectis. Reueren-  
tia et obedientia prelatoris exhibēda est a subiectis. cura ve-  
ro subiectis impendēda est a prelatis. Hugo. de claustro  
li. ii. de bia. xci. distin. per totum. et ex de of. o. per totum.  
**Q**uidam amant subiectos et possunt p. esse. Honores  
fugient ut hono:ibus obvient. Ibidem lib. iii. Animus  
quietus sedet super feruum: quando carne subiectus. sus-  
p. scabellu. quoniam inuidu subiectus. sup cathedram: quoniam pro-  
ficiunt non despiciunt. Ibidem. Prelatus non habens co-  
passionem et congratulationem alijs in boris. Ad Rom.  
ii. ad Lor. in h. iiii. quoniam duo ybera. gaudere cum san-